
—  107  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA7-4-2021 5a Serie speciale - n. 39

    AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.
Direzione IV Tronco - Firenze

      Esito di gara ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A. 
Direzione IV Tronco di Firenze, soggetto privato concessionario per la costruzione e gestione di autostrade 

 I.2) Indirizzi: Via di Limite snc, cap 50013 località Campi Bisenzio (FI), NUTS ITI14, www.autostrade.it 
 I.3) Punti di contatto: Tel. 055/42031 PEC:autostradeperlitaliadt4firenze@pec.autostrade.it. La documentazione di gara 

è disponibile sul Portale HighWay to Procurement della Stazione Appaltante (nel seguito “Portale”) all’interno dell’area 
“Bandi e Avvisi Pubblici”, al seguente indirizzo: https://autostrade.bravosolution.com. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. II.1) Tipo di appalto: Lavori; 
 II.1.1) Breve descrizione dell’appalto: Lavori di sostituzione dei portali segnaletici ubicati sulle tratte di competenza 

della Direzione IV Tronco - CIG 846835539E 
 II.3) Quantitativo o entità dell’appalto: € 612.848,36 di cui € 105.091,93 per oneri di sicurezza 
 II.4) Luogo di esecuzione: NUTSITI1 
 II.5) Vocabolario comune per gli appalti CPV: 45223110-0 
 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1) Tipo di procedura: Procedura negoziata ex art.1, comma 2 lett.   b)   della Legge 

120/2020 
 IV.2) Criteri di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 1 comma 3 Legge 120/2020, l’appalto è stato aggiudicato con il criterio 

del minor prezzo. 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO V.1 Data di conclusione del contratto d’appalto: 12/03/2021. 
 V.I Data di aggiudicazione del contratto d’appalto: 13/01/2021. 
 V.2 Numero offerte pervenute: 2 
 V.2.1 Numero offerte pervenute da altro stato membro o paese terzo: Nessuna 
 V.2.2 Numero offerte pervenute da operatori economici PMI: 2 
 V. 3 Aggiudicatario: CEC Consorzio Stabile Europeo Costruttori – Società Consortile a R.L. con sede in Via Alessandro 

Manzoni, 135, 06135, Ponte San Giovanni, Perugia, (CF\/P.IVA 03501180545), NUTS ITI21, tel: 075-394378, fax: 075-
5976183, posta elettronica: info@cecconsorziostabile.com, pec: consorziostabileeuropeocostruttori@legalmail.it, / piccola-
media impresa. 

 V.3.1 Importo offerto: € 520.883,52 di cui € 105.091,93 per oneri di sicurezza 
 V.4 Subappalto: si per le prestazioni rientranti nelle categorie OG3 e OS18A nei limiti di legge 
  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.1) Soggetti invitati:  
 1. CEC Consorzio Stabile Europeo Costruttori soc. cons. a r.l., P. IVA 03501180545, via A. Manzoni 135, Perugia, 06135 
 2. Cimolai spa, P. IVA 01507200937, viale Pasteur 49, Roma, 00144 
 3. Consorzio Stabile Agoraa scarl, P. IVA 04870080878, via A. De Gasperi, 9/11, Catania, 95030 
 4. Consorzio Stabile Coseam Italia spa, P. IVA 01833500364, via Cesare Razzaboni ,130/g, Modena, 41122 
 5. Consorzio Stabile Medil s.c.p.a., P. IVA 01483060628, via Vittorio Veneto 29, Benevento, 82100 
 6. Consorzio Stabile Modenese scpa, P. IVA 03126320369, via Giardini 1305, Modena, 41126 
 7. D’Adiutorio Appalti e Costruzioni s.r.l. P. IVA 01606700670, via Piane snc, Montorio al Vomano, Teramo, 64046 
 8. Delta Lavori spa, P. IVA 01480740602, via Campovarigno, n. 20, Sora, Frosinone, 03039 
 9. Fenix Consorzio Stabile scarl, P. IVA 03533141200, Galleria Ugo Bassi 1, Bologna, 40121 
 10. Societa’ Edilizia Tirrena Set S.p.A., P. IVA 00057760118, piazza G. Verdi 23, La Spezia, 19121 
 11. Spic s.r.l, P. IVA 01675170243, via Sile, 20, Castelfranco Veneto, Treviso, 31033 
 VI.2) informazioni sui finanziamenti fondi dell’unione europea: l’appalto non è connesso a un progetto e/o programma 

finanziato dai fondi dell’unione europea VI.3) procedure di ricorso: competente per eventuali ricorsi è il TAR di Firenze, via 
Ricasoli 40.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione IV tronco - Firenze - Il direttore di tronco
ing. Gabriele Guzzetti

  TX21BGA7629 (A pagamento).


